
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023022400186

186

Nº 38, sexta-feira, 24 de fevereiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2023-SRP

A Pregoeira da PREFEITURA MUNICIPAL DE Ipecaetá/BA torna público o
RESULTADO DE JULGAMENTO do Pregão Presencial n° 001/2023-SRP, que tem por objeto
a contratação de empresa para execução de serviços gráficos e comunicação visual para
atender as demandas das Secretarias Municipais, mediante Sistema de Registro de Preços,
à empresa: RAFA SPORTE E BIJU CNFECCOES E BIJUTERIAS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº
07.324.876/0001-32, situada na Travessa do Conselho, nº 05, Terreo, Andraí-Ba, CEP:
46.830-000, vencedora dos Lotes: LOTE-01 valor total R$ 407.973,20 (quatrocentos e sete
mil novecentos e setenta e três reais e vinte centavos); LOTE-02 valor total R$ 63.948,00
(sessenta e três mil novecentos e quarenta e oito reais) e LOTE-03 valor total R$
417.992,85 (quatrocentos e dezessete mil novecentos e noventa e dois reais e oitenta e
cinco centavos).

Ipecaetá/BA, 17 de fevereiro de 2023.
ADENILDE ALMEIDA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2023

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Iramaia - BA realizará em sua sede:
Pregão Presencial nº 01/2023, em 08 de março de 2023 às 09h00min, para contratação de
pessoa jurídica especializada para prestação de serviços complementares de gerenciamento
e operacionalização de profissionais da área de Saúde e Social, tudo conforme Edital e seus
anexos; Tipo: Menor preço por lote; Edital e anexos na sede. Divulgação dos demais atos
do certame: https://www.iramaia.ba.gov.br.

Em 23 de fevereiro de 2023.
ERIQ DOS REIS DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2023

Dia 10/03/23 às 9h. Objeto: serviços de auxiliares gerais, a serem executados nas
dependências da sede e unidades do município. Menor preço global. Edital:
www.licitacoes-e.com.br, www.iraquara.ba.gov.br. Informações: na CPL, Rua Rosalvo Félix,
74, de 8 às 12h.

Iraquara/BA, 23 de fevereiro de 2023.
ZANDRA VIEIRA DOS SANTOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRARÁ

AVISO DE PRORROGAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº 2/2023

O Município de Irará torna público a prorrogação do prazo de recebimento
referente ao CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DE
DIREITO PRIVADO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS QUE TENHAM HABILITAÇÃO
PARA O EXERCÍCIO DAS FUNÇÕES PREVISTAS NO EDITAL, PARA ATUAÇÃO NAS UNIDADES
DE SAÚDE, NO ÂMBITO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE, VINCULADAS À SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE IRARÁ-BA - CRED Nº 002/2023 até 10 de Março de 2023, o edital
estará à disposição, na Secretaria Municipal da Saúde de Irará, situada a Rua José
Epaminondas, s/n, Centro, Irará - Bahia, no horário das 08:00 ás 12:00 horas, de segunda
a sexta feira ou via e-mail através do licitacoes.pmirara@gmail.com. Telefone: (75) 3247-
3800.

DINORÁ B. S. SOUZA
Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 4/2023

O Município de Itabuna comunica a abertura do Pregão Eletrônico - SRP Nº
0004-2023, destinado a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (ARP) PARA FORNECIMENTO DE
MATERIAIS ELETRICOS PARA ATENDER A DEMANDA DA ILUMINAÇÃO PÚBLICADO
MUNICÍPIO DE ITABUNA Recebimento das Propostas 27/02/2023, a partir das 08h00min;
Abertura das propostas de preços: 08/02/2023, às 09h30min; Início da sessão de disputa:
08/02/2023, às 11:30h. O edital poderá ser adquirido através do site
https://licitacao.prefeituradeitabuna.com.br. Licitação BB nº 985082. Informações no setor
de licitações ou através do e-mail: itabunalicita@gmail.com.

Itabuna-BA, 23 de fevereiro de 2023.
LUCIANE DE C S BARRETO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 7/2023

O Município de Itabuna comunica a abertura do Pregão Eletrônico Nº 0007-
2023 destinado a AQUISIÇÃO DE KITS SEMANA SANTA - PEIXE (ACONDICIONADO EM
SACOLA PLÁSTICA), ARROZ BRANCO, LEITE DE COCO, AZEITE DE DENDÊ E CAIXA DE
BOMBONS, DESTINADOS A DOAÇÃO ÀS PESSOAS CARENTES NO PERÍODO DA SEMANA
SANTA EM ATENDIMENTO A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO
SOCIAL E COMBATE À POBREZA DO MUNICÍPIO DE ITABUNA-BA. Recebimento das
Propostas 24/02/2023, a partir das 17h00min; Abertura das propostas de preços:
10/03/2023, às 08h30min; Início da sessão de disputa: 10/03/2023, às 10h00min. O edital
poderá ser adquirido através do site https://licitacao.prefeituradeitabuna.com.br. Licitação
BB nº 987803. Informações no setor de licitações ou através do e-mail:
itabunalicita@gmail.com.

Itabuna-BA, 23 de fevereiro de 2023.
EVELIN S. DE CASTRO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 6/2023

O Município de Itabuna comunica a abertura do Pregão Eletrônico SRP Nº 0006-
2023 destinado a AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS DESTINADAS A DOAÇÃO ÀS PESSOAS
CARENTES, EM ATENDIMENTO A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO
SOCIAL E COMBATE À POBREZA DO MUNICÍPIO DE ITABUNA-BA. Recebimento das
Propostas 24/02/2023, a partir das 17h00min; Abertura das propostas de preços:
09/03/2023, às 08h30min; Início da sessão de disputa: 09/03/2023, às 10h00min. O edital
poderá ser adquirido através do site https://licitacao.prefeituradeitabuna.com.br. Licitação
BB nº 985152. Informações no setor de licitações ou através do e-mail:
itabunalicita@gmail.com.

Itabuna-BA, 23 de fevereiro de 2023.
EVELIN S. DE CASTRO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2023

O Município de Itabuna comunica a abertura do Pregão Eletrônico nº 0009-
2023 destinado a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE
HIGIENE PESSOAL E DESCARTÁVEIS EM ATENDIMENTO À SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E
SECRETARIA DE PROMOÇÃO SOCIAL E COMBATE À POBREZA. Recebimento das Propostas
24/02/2023, a partir das 17h00min; Abertura das propostas de preços: 08/03/2023, às
09h00min; Início da sessão de disputa: 08/03/2023, às 13h00min. O edital poderá ser
adquirido através do site https://licitacao.prefeituradeitabuna.com.br. Licitação BB nº
988364. Informações no setor de licitações ou através do e-mail:
itabunalicita@gmail.com.

Itabuna-BA, 23 de fevereiro de 2023.
ALLANA FRANCINE ROCHA DE SANTANA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2023

O Município de Itabuna comunica a abertura do Pregão Eletrônico nº 0009-
2023 destinado a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
CONSUMOÇ TIPO EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C, EMULSÃO ASFÁLTICA PARA IMPRIMAÇÃO E
CIMENTO ASFÁLTICO DE PETRÓLIO À GRANEL CAP 50/70, COM FRENTE INCLUSO,
DESTINADO À USINA ASFÁLTICA DO MUNICÍPIO DE ITABUNA-BA. Recebimento das
Propostas 24/02/2023, a partir das 17h00min; Abertura das propostas de preços:
09/03/2023, às 09h00min; Início da sessão de disputa: 09/03/2023, às 10h00min. O edital
poderá ser adquirido através do site https://licitacao.prefeituradeitabuna.com.br. Licitação
BB nº 988368. Informações no setor de licitações ou através do e-mail:
itabunalicita@gmail.com.

Itabuna-BA, 23 de fevereiro de 2023.
ALLANA FRANCINE ROCHA DE SANTANA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2023

Tipo: Menor Preço Valor Global. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA
AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO
PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, PARA O ANO DE 2023.
Recebimento das propostas de 24/02/2022 a 16/03/2023. Abertura dos envelopes:
17/03/2023, às 08:00 hs horário local.

RAIMUNDO NONATO PEREGRINO SILVA
Presidente da CPL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023

O Município de Itaguaçu da Bahia-Ba, faz saber que realizará licitação
denominada PREGÃO na forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR LOTE. Modo de
disputa Aberto, Pregão Eletrônico nº 013/2023. Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br.
Objeto: Aquisição de materiais, equipamentos e de informática. Inf.:
www.itaguacudabahia.ba.gov.br. Início da Sessão Pública virtual: 09h00min do dia
08/03/2023. (Horário de Brasília). Edital: www.licitacoes-e.com.br. Marcos Carvalho
Machado - Pregoeiro.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2023

O Município de Itaguaçu da Bahia-Ba, faz saber que realizará licitação
denominada PREGÃO na forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR ITEM. Modo de
disputa Aberto, Pregão Eletrônico nº 014/2023. Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br.
Objeto: Aquisição de mobiliário escolar. Inf.: www.itaguacudabahia.ba.gov.br. Início da
Sessão Pública virtual: 09h00min do dia 08/03/2023. (Horário de Brasília). Edital:
www.licitacoes-e.com.br.

MARCOS CARVALHO MACHADO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJUÍPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 5/2023

O Pregoeiro Municipal torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2023 destinada à Contratação de empresa
especializada para a prestação de serviços de confecção de materiais gráficos diversos,
visando atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Itajuípe - BA, em
conformidade com as especificações constantes no Edital. A entrega e abertura dos
envelopes de propostas e documentos será no dia 08 de Março de 2023, às 09:300h, na
Secretaria de Administração Municipal, situada na Trav. Rotary Clube s/n (Antigo Colegio
Luiz Viana Filho) Centro - Itajuípe - Bahia. O Edital encontra-se à disposição dos
interessados no setor de Licitações, na sede da PMI das 8:00 às 13:00h. Demais
publicações e informações através do correio eletrônico: licitaitajuipe@hotmail.com ou
pelo tel. (73) 3238-1712.

Itajuípe - BA, 23 de fevereiro de 2023.
CHARLES O. DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2023

A CPL da PM de Itamaraju-BA realizará licitação na Modalidade "PREGÃO
ELETRÔNICO, do Tipo menor Preço Global, visando a Aquisição de Madeira de Eucalipto
Tratado, fim de atender as necessidades das diversas secretarias do Município de
Itamaraju/Ba. Início de acolhimento das propostas: 27/02/2023, às 08h00min até às
07h59mim do dia 08/03/2023. Abertura das propostas: 08/03/2023, às 08h00min. Início
da sessão da disputa dos lances: 08/03/2023 às 08h30min. Local/Site: www.licitacoes-
e.com.br. Referência de Tempo: Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).T: 0800 000 1061 - O Edital estará disponível para consulta e
retirada de cópia no site: www.itamaraju.ba.gov.br.

Em 23 de fevereiro de 2023.
JUCENILZA C. FAVALESSA DE ALMEIDA

Pregoeira


		2023-02-24T08:56:46-0300




